



Pajuskime tikrąjį Šv. Kalėdų džiaugsmą!

Kristijono Donelaičio evangelikų liuteronų bažnyčia – tai ne tik modernus architektūrinis paminklas Jurbarke, bet ir tikėjimo bei meilės artimui simbolis. Šio bažnyčios pastato fasadą puošia citata iš Šventojo Rašto: „Nešiokite vieni kitų naštas, ir taip įvykdysite Kristaus įstatymą“ (Gal 6, 2). Šis užrašas perteikia esminę krikščionybės žinią – meilės ir tarnystės artimui svarbą, kviečiant žmones įgyvendinti Kristaus mokymą ne tik žodžiais, bet ir savo gyvenimu.

Labai svarbu šiuolaikiniam pasauliui

„Nešiokite vieni kitų naštas“ – gyvas liudijimas! Ši mintis labai svarbi šiuolaikiniame pasaulyje, kur dažnai susiduriama su vienišumu, abejingumu ir atskirtimi. Tai priminimas kiekvienam praeiviui, kad tikroji artimo meilės prasmė atsiskleidžia Jėzaus Kristaus darbuose ir žodžiuose. Pats Kristus yra bendrystės ir artimo meilės šaltinis. K. Donelaičio evangelikų liuteronų bažnyčios kertinis akmuo buvo pašventintas 1994 m. rugpjūčio 26 d. Tad kviečiame visus, ypač kas dar nebuvo, šio gražaus 30 metų jubiliejaus proga apsilankyti! Pasigrožėti šiuolaikiško stiliaus pastatu, kuris pasižymi liuteronišku kuklumu, tvarkingomis linijomis ir subtilia estetika, kuri ne tik simbolizuoja dieviškąją tvarką, bet ir primena apie žmogaus gyvenimo esmę – tarnystę Dievui ir artimui.



Per įvairias diakonines-socialines iniciatyvas, pagalbos programas ir bendruomenės muzikinius renginius bažnyčia tampa vieta, kur žmonės ne tik randa dvasinį ramstį, bet ir gauna realią pagalbą. Čia vyksta pamaldos, bendruomenės susitikimai ir edukaciniai renginiai. Jos atviros durys kviečia visus, kurie nori susikaupti maldai, siekia surasti širdies ir sielos ramybę. Tikrasis krikščionio kelias - gyvenimas su Jėzumi Kristumi bei broliais ir seserimis. Tik vienintelė

bažnyčia nepaiso jokių ribų bei skirtumų ir savo brolišką meilę skleidžia visiems. Kur Kristus, ten ir bažnyčia, tiesianti pagalbos ranką gyvenantiems tamsoje, kurių mes kartais net nepastebime, vargšams ir atstumtiems, išgyvenantiems kančias, ligas ir pažeminimus. Tad ir šiame Advento laike bažnyčios fasado užrašas lieka amžinu kvietimu atsigręžti į vienas kitą, nešti naštas kartu, taip įgyvendinant Kristaus mokymą. Tai pamoka, kurią ši šventovė perduoda kiekvienam žmogui – nesvarbu, ar jis atėjo į bažnyčią pasimelsti, giedoti, išgirsti Dievo Žodį ar tiesiog sustojo pasigėrėti jos grožiu.

Dvasinė ir socialinė atrama



Jurbarko K. Donelaičio evangelikų liuteronų bažnyčia – tai dvasinė ir socialinė-diaikoninė atrama miestui. Ji primena, kad meilė artimui, bendruomeniškumas ir tarnystė yra pagrindiniai gyvenimo principai, galintys suartinti žmones ir kurti stipresnę visuomenę. Parapijos diakonijai „Jurbarko sandora“ taip pat yra patikėta svarbi pareiga. Sekti Kristumi, kuris dėl „mūsų žmonių, dėl mūsų išganymo nužengė iš dangaus“ ir

tapo žmogumi, VILTIMI – visą savo dėmesį ir pagalbą skirti tiems, kam jos labiausiai trūksta. Diaconija yra Kristaus artumos ženklas. Mūsų parapijiečiai puikiai žino apie Golgotos laikų pasaulį, kai bažnyčia buvo persekiojama. Dauguma mūsų parapijos narių turėjo pasitraukti, palikti savo gimtuosius namus, patyrė trėmimus. Liuteronų bažnyčia patyrė milžiniškus praradimus. Jurbarko rajone didžioji dalis evangelikų liuteronų bažnyčių (Smalininkuose, Viešvilėje ir Jurbarke) buvo visiškai sunaikintos.

Tačiau tikintysis nepraranda vilties. Bažnyčia priklauso Kristui, ir „ji trokšta, kad ateitų tikros taikos laikai“. Du pasauliniai karai ir „raudonojo maro“ laikotarpis apsunkino bažnyčios bei diaconinių Sandora organizacijų veiklą. Kaip paliudijo senieji parapijiečiai per visus sovietinio režimo metus tikintieji dažnai tyliai ir nepastebimai tęsė artimo meilės darbus. Jie slėpė persekiojamuosius, dalijosi maistu, atvėrė savo namų duris tremtiniams, grįžtantiems iš tolimųjų Tadžikijos kraštų. Padėjo ligoniams ir našlaičiams, slėpė išsaugotą bažnytinį inventorių, knygas net rizikuodami savo pačių gyvybėmis ar laisve. Tai rodo, kad diaconinė tarnystė yra gyva tikėjimo išraiška kasdieniniame gyvenime.

Kiekvienas žmogus yra Dievo vertinamas ir mylimas, Jo laiminanti ranka mus lydi visą gyvenimą. Diaconija „Jurbarko sandora“, atliepdama Jurbarko miesto socialinių paslaugų poreikį, bendradarbiaudama su ilgamečiais užsienio partneriais ėmėsi ilgalaikių socialinių projektų. Vienas iš jų buvusioje parapijos kantoriaus (vargoninko) name K. Donelaičio gatvėje įkūrė šeimos krizių centrą. Ši paslauga jau teikiama nuo 2018 m. Tai didelė pagalba ir užuovėja šeimoms, išgyvenančioms krizę. Šių paslaugų poreikis rodo, jog ši paslauga yra be galo reikalinga Jurbarko rajone. Akredituotą paslaugą finansuoja

Jurbarko rajono savivaldybė, tad šeimoms ji nekainuoja. Džiaugiamės, jog šie namai tampa viltimi norintiems pasisemti stiprybės keičiant savo šeimos gyvenimą.

Kitas svarbus projektas



Diakonija „Jurbarko sandora“ nuo praėjusių metų vasaros pradėjo įgyvendinti taip pat ypatingai svarbų projektą „Kompleksinės paslaugos šeimai Jurbarko rajone“. Šias paslaugas taip pat nemokamai gauna viso rajono gyventojai. Paslaugos aprėpia tiek psichologinę pagalbą grupėse ir individualiai, socialinio darbuotojo konsultacijas, mediaciją. Šia paslauga noriai naudojasi ir Jurbarko rajone prisiglaudę karo pabėgėliai iš Ukrainos. Jie taip pat parapijos namų salėje turi susitikimų vietą. Čia pina maskuojamuosius tinklus, lieja žvakes, renka paramą, ją rūšiuoja ir siunčia į vis dar karo kamuojamą Ukrainą.

Diakonija aktyviai įsitraukė į pagalbos teikimą Ukrainos žmonėms nuo pirmųjų atvykimo į mūsų regioną dienų, kuriuos į mūsų kraštą atvedė baisios karo aplinkybės. Pirmiausia dėmesys buvo sutelktas į labiausiai pažeidžiamas grupes – mamas su mažamečiais vaikais bei šeimas, turinčias neįgalius vaikus. Diakonija rūpestingai apgyvendino šias šeimas ką tik atidarytame Šeimos gerovės centre Smalininkuose, stengdamasi užtikrinti jų saugumą, orumą ir bent dalelę namų jaukumo jausmo. Be materialinės pagalbos, diakonijos savanoriai teikė dvasinę paramą, emocinį palaikymą, organizavo vaikų veiklas, kad mažieji galėtų atitrūkti nuo patirtų traumų ir iš naujo pajusti vaikystės džiaugsmą. Tėvams buvo sudarytos sąlygos gauti psichologinę ir socialinę pagalbą, padedančią prisitaikyti naujoje aplinkoje.

Su bendruomenės pagalba

Visa ši veikla neįmanoma be bendruomenės pagalbos – daugybė žmonių geranoriškai prisidėjo aukodami buitines apyvokos daiktus, lėšas, savo laiką ir žinias.

Net ir didelių iššūkių akivaizdoje, solidarumas ir gerumas gali padaryti stebuklus. Kiekvienas indėlis – tai žingsnis taikos link, šviesesnės ir viltingesnės ateities tiems, kuriems jos šiandien labiausiai reikia. Karo pabėgėlius ir šiandien Diakonija nepaliaujamai aprūpina būtiniaisiais daiktais. Taip pat pasirūpinta maistu, drabužiais, higienos priemonėmis bei kitais buitines apyvokos reikmenimis.



Jurbarko regione Diakonija „Jurbarko sandora“ jau daugiau nei dešimtmetį rūpinasi vaikų gerove ir bendruomenės stiprinimu. Skirsnemunės ir Smalininkų miesteliuose veikiančiuose vaikų dienos centruose kiekvieną dieną atveriamos durys tiems, kuriems labiausiai reikia paramos, užtikrinant saugią ir palaikančią aplinką parapijos namuose.



Jau daugiau nei dvejus metus Vilkyškių klebonijoje vyksta aktyvus ir prasmingas gyvenimas, pritraukiantis vaikus bei jaunimą. Po pastato atnaujinimo, evangelikų liuteronų klebonija tapo bendruomenės traukos centru. Itin gausiai lankomas centras šiais metais sulaukė daugiau nei 30 vaikų, kurie kiekvieną dieną aktyviai dalyvauja veiklose, susitinka su draugais ir ugdo savo gebėjimus. Šių veiklų metu skatinamas ne tik vaikų ugdymas, bet ir bendruomenės narių tarpusavio ryšiai bei bendradarbiavimas. Džiaugiamės, jog vaikų dienos centras sulaukia aktyvaus parapijos narių palaikymo ir paramos.

Šiais metais centre apsilankė Pirmoji ponija Diana Nausėdienė, kuri pasidžiaugė mūsų darbu, mūsų mažos bendruomenės dideliais ir prasmingais darbais.



Vilkyškių evangelikų liuteronų parapija puikus pavyzdys, kaip galima kurti ir palaikyti prasmingą diakoninę veiklą, kad net mažesnių miestelių bendruomenės gali turėti didelių tikslų, kurdamos aplinką, kurioje kiekvienas jaustųsi svarbus ir reikalingas.



Įsiklausydama ir atsiliepdama į tėvų, auginančių autizmo spektro sutrikimus turinčius vaikus, išreikštas viltis, Diakonija planuoja naują svarbų žingsnį – įkurti vaikų dienos centrą. Šis centras ne tik suteiks specializuotas paslaugas ir paramą vaikams, bet ir taps saugia erdve jų šeimoms, kuriose jos galės rasti supratimą, bendrystę ir reikiamą pagalbą.

Tokios iniciatyvos ypač svarbios mažų bendruomenių gyvenime, kur specializuota pagalba dažnai yra nepasiekiamo. Naujo dienos centro veikla būtų grindžiama profesionalumu, bendradarbiavimu ir pagarba kiekvieno vaiko unikalumui, siekiant padėti jiems pasiekti pilnavertį gyvenimą bei stiprinti jų socialinius įgūdžius.

Diakonija „Jurbarko sandora“ kviečia visus prisidėti prie šios kilnios iniciatyvos – savo idėjomis, savanorišku darbu ar finansine parama. Kartu galime sukurti aplinką, kurioje kiekvienas vaikas, nepaisant jo iššūkių, jausis priimtas ir svarbus.

Jurbarko verslininkai, priklausantys Rotary klubui, išgirdo asociacijos „Auksinė begalybė“ kvietimą – poreikį sukurti erdvę vaikams su autizmo spektro sutrikimais. Asociaciją įkūrusios mamos, auginančios vaikus su autizmu, ilgai svajojo apie šią erdvę, tačiau dėl ribotų žmogiškųjų ir finansinių išteklių nepajėgė savarankiškai įgyvendinti šios idėjos.

Rotary klubo nariai, įsiklausę į šį poreikį, inicijavo keletą susitikimų, po kurių kartu buvo priimtas sprendimas padėti paversti šią svajonę realybe. Prie šios iniciatyvos įgyvendinimo prisijungė ilgametę patirtį dirbant su atskirtyje esančiais asmenimis ir vykdant socialinius projektus - Diakonija „Jurbarko sandora“.

Šiandien jau pasiekti pirmieji svarbūs žingsniai – iš pačios organizacijos turimų lėšų nupirkta sklypas, pradėtas rengti būsimą pastato projektas. Tai pirmasis indėlis į bendrą mūsų visų taip laukiamą projektą. Tikimės, jog artimiausiu metu centras atvers duris, suteikdamas vaikams su autizmo spektro sutrikimais reikalingą pagalbą, o jų šeimoms – ilgai lauktą palaikymą ir supratimą.





Tikimės, jog šis projektas sulauks palaikymo ne tik miesto gyventojų, bet ir iš rajone įsikūrusių klubų: Jurbarko Rotary, Jurbarko Lions, bet ir kitų socialinių partnerių, įmonių ir įstaigų. Siekdami užtikrinti kuo platesnį bendruomenės įsitraukimą ir paramą, organizuojame įvairias akcijas bei susitikimus. Jų metu kviečiame prisijungti ne tik gyventojus, bet

ir Jurbarko rajono savivaldą bei kitas organizacijas, kad kartu kurtume šviesesnę ateitį vaikams su autizmo spektro sutrikimais ir jų šeimoms. Kiekvieno indėlis – svarbus žingsnis įgyvendinant šį reikšmingą projektą.

Šis projektas – tai įrodymas, ką gali pasiekti bendruomenės susitelkimas ir rūpestis. Dėkojame visiems, kurie prisidedate prie šio kilnaus tikslo!

Tikrasis Kalėdų džiaugsmas



Tad švenčiant istorinės evangelikų liuteronų labdaros, kultūros ir švietimo draugijos „Sandora“ 120 metų jubiliejų, dera prisiminti ir pagerbti tuos, kurie net per sunkiausius laikotarpius tęsė šią misiją ir liudijo Kristaus meilę. Tegul visiems jie būna pavyzdžiu ir įkvėpimu tarnaujant artimui. Ieškantiems pagalbos ir dvasinės atramos šventiniame Kalėdų laike linkiu, kad Jėzaus gimimo šviesa uždegtų širdis meile, viltimi ir tikėjimu. Tegul diakoninė tarnystė tampa gyvu liudijimu apie Dievo malonę ir gailestingumą, o visa mūsų bendruomenė pajunta tikrąjį Kalėdų džiaugsmą ir ramybės prasmę. Palaimintų ir džiaugsmingų Šv. Kalėdų!

Jurbarko evangelikų liuteronų parapijos kunigas

Mindaugas Kairys

2024 m. gruodžio 20 d.

Jurbarko evangelikų liuteronų parapijos diakonija „Jurbarko sandora“,
K. Donelaičio g. 41, LT-74168 Jurbarkas,
tel. +370 682 50 982, el.p. lelbdiaikonija@gmail.com, a.s.LT644010044300260848, LUMINOR BANK AB,
LUMINOR/DNB SWIFT: AGBLLT2X, įmonės kodas 300647880